MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Arcos
Assuntos Institucionais

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 08/2024

Processo Seletivo para a concessão de auxílio socioeconômico do Programa de Assistência Estudantil
2024- Campus Arcos

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS
GERAIS, CAMPUS AVANÇADO ARCOS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de
2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR os Editais de Bolsa Permanência 08/2023 e 15/2023 com vigência a ser iniciada em março de 2024,
sendo pagas até 10 parcelas aos estudantes deferidos .

Estudante

097.295.***-43

141.310.***-29

109.714.***-51

125.414.***-02

140.984.***-08

148.365.***-08

173.835.***-26

036.347.***-54

180.836.***-69

141.603.***-67

144.572.***-03

423.740.***-56

190.535.***-16

171.460.***-38

167.876.***-70

Edital 8 (1846906)         SEI 23208.001139/2023-44 / pg. 1

181.382.***-47

121.458.***-52

139.752.***-93

178.948.***-16

169.192.***-14

127.737.***-65

184.527.***-95

Para fins de publicidade, todos os estudantes dos perfis definidos pelo campus que estiverem com o Status “ Deferido”,
aparecerão na listagem.

Arcos, 26 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Niltom Vieira Junior, Diretor(a) Campus Avançado Arcos ,
em 26/02/2024, às 19:46, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1846906 e o código CRC 9C9B6E7E.

23208.001139/2023-44 1846906v1

Edital 8 (1846906)         SEI 23208.001139/2023-44 / pg. 2

	Edital 8 (1846906)